



# בנין יעקב

פרשת נשא

אמרים יקרים מפנינים נפלאים  
לעודד הלבבות בימים המאירים  
להבהיק עיניים ביהלום וספירים

# תוכן הענינים

## פרשת נשא

השפעת חג השבועות מאירה עד אחר השבת.....ה  
נשיאות ראש אפילו למדריגות הנמוכות ודורות האחרונים.....ט

---

אייר תשפ"ב

© כל הזכויות שמורות

להערות אפשר לפנות לטל-פקס : 02-999-8201

או למייל : GMAIL.COM@3122131

## ניתן להשיג הקונטרס

בירושלים : 053-31-53-661 050-41-75-336

בבית שמש : 052-76-30-720

כמו כן ניתן להשיג את סדרת הקונטרסים

בנין יעקב על המועדים

אלול - תשרי • חנוכה • שובבי"ם • פורים - ד' פרשיות

חודש ניסן - חג הפסח - ספירת העומר • שבועות • בין המצרים

וכן בנין יעקב על התורה: בראשית • שמות

## פרשת נשא

השבועת חג השבועות מאירה עד  
אחר השבת

**מובא** בשם הצדיקים [ראה בית אברהם בראשית, בשם הרה"ק ממשארטקוב זיע"א] מה שהעם קוראים לשבת שאחרי שבועות בשם 'שבת נאך שבועות', פירושו הוא ס'איז נאך שבועות, כלומר שעדיין הוא שבועות, ואפילו מי שהתאחר ועדיין לא קיבל את התורה, מקום הניחו לו בשבת קודש זו שאחר החג להתחזק בעצמו, שהרי נמשך בו עוד מהארת חג השבועות, וההשפעות של שבועות מאירים עד לשבת שאחריה.

טעם שהארכו חכמינו ז"ל בפירושי פרשת נשא  
יותר מבכל הפרשיות

והנה ידוע שפרשת נשא היא הפרשה הארוכה ביותר, וכן במדרש רבה ובזוהר הק' מאריכין הרבה יותר מבכל הסדרות שבתורה, ומעמא דמילתא מובא בשם הרה"ק החידושי הרי"ם זיע"א, מפני שפרשה זו קורין בדרך כלל תיכף אחר חג שבועות זמן קבלת התורה, ובכל שנה בזמן קבלת התורה מחדש הקב"ה ברוב רחמיו וחסדיו נתינת התורה על כל השנה, וכידוע הכל תלוי בראשית. והנה המדרש הוא חלק הדרש והחקירה מהתורה, והזוהר הק' מאיר לישראל את אור התורה [ועל כן נקט בזוה"ק הלשון 'תא חזי' דהיינו שבהם נראה אור התורה].

והנה בעת שהשי"ת מחדש נתינת התורה לישראל, הנותן מתנה בעין טובה הוא נותן, ועל כן מתפשט ומתרבה המדרש דהיינו שנוכל לדרוש ולחקור אמיתות התורה הק', וכמו כן בעת הזאת מתפשט אור התורה ומאיר ביותר, להאר עינינו בתורתו, ומועיל לכל ימי חיינו שעל ידי זה האור ידבק לבנו במצותיו, וכמו שאנו מתפללים בנוסח 'אהבת עולם' והאר עינינו בתורתך דהיינו שעל ידי זה נזכה לזדבק לבנו במצותך, עיין שם.

ובדרך נוסף כעין זה, מובא בשם החידושי הרי"ם זיע"א, דהיינו מעמא דהאריכו חכמינו ז"ל בפירושי פרשה זו, כדי להראות לעם בני ישראל מיד אחר קבלת התורה, קצת מכח התפשטות התורה הק'.

## עיקר קבלת התורה היא חלק החזרה והשינון

עוד ביאור בענין אריכות הפרשה שמעתי מש"כ הרה"ג ר' משה הכהן רוזנפלד שליט"א, מאמר נפלא שיש בו הדרכה וחיוזוק נורא ללומדי התורה. דהנה כאשר נתבונן בפסוקי פרשתן ניווכח לראות, דעל אף האריכות היתירה שיש בה, ועל אף היותה גדולה בכמות ובאיכות, בכל זאת אין בה כל כך הרבה חומר להמגידים להאריך בדברי אנגדה ומוסר, ואף הלומדים הצמאים לדברי פלפול ומחשבה, גם כן לא ימצאו בפרשת נשא את מבוקשם יותר מבשאר פרשיות שבתורה, כי הרי עיקר האריכות בפרשה היא מסדר קרבנות הנשיאים, ואף על פי שהיו קרבנותיהם שווים, חזר הכתוב ושינן שוב ושוב מעשה כל נשיא ונשיא בפרוטרוט.

ובא הכתוב -תיכף אחר מתן תורה, להורות בזה הוראה למקבלי התורה, שבכדי שתתקיים אצלם קבלת התורה, צריכים שיהיו כלים מוכנים הראויים לקבל, והכלי הראוי לקבל התורה הוא חלק החזרה והשינון, ואריכות פרשת נשא בא לרמוז שידע האדם שעיקר לימוד התורה אינו חלק הדרוש והפלפול, וגם לא חלק האגדה והמוסר, אלא העיקר הוא החזרה והשינון, שיחזור שוב ושוב על לימודו, ורק על זה הדרך יזכה לקנין התורה. וכבר אמרו חכמינו ז"ל (סנהדרין צט.) 'הלומד ואינו חוזר כזורע ואינו קוצר'.

## בקבלת התורה מתעורר כח התשובה

ויש לרמוז עוד טעם על קריאת פרשת נשא סמוך ונראה לזמן קבלת התורה, כי בפרשה זו רמוזה מצות התשובה שהיא תנאי גדול להשגת התורה, והענין יבואר על פי מה שדרשו חכמינו ז"ל (איכה רבה פתיחות) על מאמר הכתוב (ירמיה טו יא) "ואותי עזבו ואת תורתי לא שמרו", הלואי אותי עזבו ותורתי שמרו, כי מתוך שהיו מתעסקין בה המאור שבה היה מחזירן למוטב. הרי לנו גדול כחה של תורתנו הקדושה שאפילו נמצא האדם ח"ו בדיוטא התחתונה, זוכה על ידה לחזור למוטב ולשוב בתשובה שלימה.

והנה לדעת הרמב"ם (בספר המצות - מצוה עג) עיקר גדול ממצות התשובה למדים מהכתוב הנאמר בפרשתנו (במדבר ה ו) "דבר אל בני ישראל איש או אשה כי יעשו מכל חטאת האדם וגו' והתודו את חטאתם אשר עשו", שציונו השי"ת שביחד עם התשובה צריך להתודות על העונות והחטאים. ועל כן שפיר הוסמך קריאת פרשה זו לקבלת התורה, כי על ידי שאמרו ישראל נעשה ונשמע וקבלו עליהם עול תורה זוכין לתשובה שלימה.

## ברכת כהנים - שכביכול הקב"ה מברך את ישראל מחמת שמחת קבלת התורה

עוד מצינו בפרשתנו רמז וקשר ליום מתן תורתנו, בפרשת ברכת כהנים, כי ידוע שמבע האדם בעת ששרוי בשמחה ובפרט כאשר זוכה לעת דודים שמחת נישואין, הרי באותה שעה דעתו רחבה עליו ולכו פתוח לברך את הזולת.

והנה דרשו חכמינו ז"ל (תענית פ"ד מ"ח) 'ביום חתונתו זו מתן תורה' ועל כן קוראין בשבוע זה סדר ברכת כהנים, שכביכול הקב"ה מברך את עמו ישראל ברוב טובה, כי הנותן בעין יפה הוא נותן, ונשפע ברכות עד בלי די לעם הנבחר מקבלי התורה, להתברך בשמירה עליונה והארת פנים.

## ישראל מתברכין בז' ברכות כדוגמת חתן וכלה

**ובעין** זה כתב הרה"ק רבי חיים פאלאג'י זי"ע (בספרו ברכת מועדיך לחיים ח"ב דף קלג) המעם שבשבת קודש שאחרי חג השבועות קוראין פרשת נשא. משום דכתיב ביה ברכת כהנים, וזה היה השבע הברכות שנתברכו בני ישראל במתן תורה. דהיינו א. יברכך ד'. ב. וישמרך. ג. יאר ד' פניך אליך. ד. ויחונך. ה. ישא ד' פניו אליך. ו. וישם לך שלום. ז. ואני אברכם. הרי כאן שבע ברכות. כי על ידי שנכנסו בני ישראל לחופה במתן תורה, הוצרכו להתברך בז' ברכות.

והיינו דמסיים אחרי השבע ברכות הללו, "ויהי ביום כלות משה", ודרשו חכמינו ז"ל במדרש תנחומא, 'כלת כתיב שנמסרה לו התורה ככלה'. והנה מה כלה מתברכת בשבע ברכות, כמו כן כה תברכו את בני ישראל בשבע ברכות, שהם דוגמת חתן וכלה. ומכיון שחג השבועות הוא זמן מתן תורתנו הק', שהיה בבחינת חתן וכלה, לכן שפיר קורין בשבת שלאחריו את השבע ברכות המופיעים בברכת כהנים שבפרשת נשא.

## קריאת ברכת כהנים - תחל שנה וברכותיה

**ונפלאות** כתב בזה הרה"ק מקווי'גלוב זצ"ל בספרו ארץ צבי (פרשתן) שכמו שמצינו בגמרא (מגילה לא:)\* שתקנו לקרות התוכחה שבפרשת בחוקותי, קודם חג השבועות, מפני שיש ענין של 'תכלה שנה וקללותיה' בעצם קריאתם, כמו כן יש גם כן בחינה של 'תחל שנה וברכותיה', בפרשת נשא שהיא מיד אחרי שבועות, שיש בה ברכת כהנים.



א. וזה לשון הגמרא: תניא, רבי שמעון בן אלעזר אומר: עזרא תיקן להן לישראל שיהו קורין קללות שבתורת כהנים קודם עצרת, ושבמשנה תורה קודם ראש השנה. מאי טעמא? אמר אביי ואיתימא ריש לקיש: כדי שתכלה השנה וקללותיה. בשלמא שבמשנה

## נְשִׂאוֹת רֹאשׁ

### אֲבִילוֹ לְמַדְרִיגַת הַמּוֹכּוֹת וְדוֹרוֹת הָאֲחֵרֹנִים

#### בני גרשון גם הם - חיזוק לאלו שמחמת עונותיהם נתגרשו מנחלת ה'

**בפרשתן** (במדבר ד כב) "נשא את ראש בני גרשון גם הם לכית אבתם למשפחתם". הנה ידוע מפי ספרים וסופרים, שבחינת 'גרשון' רומזת על מדריגה נמוכה, והכוונה על אלו שח"ו נתגרשו מנחלת השי"ת מחמת רוב עונות וחטאים, על דרך הכתוב (שמואל א, כו יט) "גרשוני מהסתפח בנחלת ד'", ובא הכתוב להורות שגם הם ישנם בכלל 'נשא את ראש', ויש להם תקוה להתקרב אל הקדושה.

וזהו שאמר הכתוב "נשא את ראש בני גרשון גם הם" ובאה התורה הקדושה לחזק שברי לבבות ישראל שנתגרשו ונתרחקו מהקדושה, ולהורות להם שאף אם הגיעו לדיוטה התחתונה לא יאמרו נואש, אלא ידעו נאמנה שבכל מצב שהוא יש להם עדיין תקוה, ואם רק יאחזו בדרך מסורת אבותם, בוודאי יזכו לנשיאות ראש להתקרב אל הקדושה, ולעלות במסילת התורה הקדושה, כי האבות הקדושים עשו שער ודרך סלולה לזרעם אחריהם שיוכלו להשיג ולקיים מצות ה' אם יחפצו לבם בתשובה.

וזהו שאמר 'לכית אבותם למשפחותם' כי לירושת אבותם הם חוזרים, ואף אם ח"ו סטו מן הדרך, מכל מקום אם חוזרים למסילות אבותם למשפחותם

---

תורה איכא כדי שתכלה שנה וקללותיה, אלא שבתורת כהנים, אטו עצרת ראש השנה היא? - אין, עצרת נמי ראש השנה היא, דתנן: ובעצרת על פירות האילן. תחל שנה וברכותיה.

ויאחזו במסורות אבותם, יש להם תקוה, ומובטח להם שהשי"ת יהיה בעזרם לקבלם בתשובה שלימה להחזירם אל מקור הקדושה.

## הבעל תשובה צריך לעמוד בעבודת התשובה אף אם אינו מרגיש קרבת אלוקים

ועל זה הדרך כתב בספר בית אהרן (בפרשת ד"ה נשא) לפרש הכתוב (במדבר ד' כח) "זאת עבודת משפחות הגרשונ"י לעבוד ולמשא", דבני הגרשוני רומזו על בני האדם שנתגרשו ונתרחקו מהשי"ת בריבוי חטאיהם רח"ל, וזאת עבודתם בעת חזרתם בתשובה, 'לעבוד ולמשא', שצריך הבעל תשובה לעבוד עבודת משא ולשבור כח היצר הרע עד שזוכה לתשובה עילאה.

ואף אם אינו מרגיש התעלות וקרבת אלוקים, ואינו רואה סיפוק בנפשו, מכל מקום אל ירפה עצמו מדרכי התשובה, כי זה הוא תיקונו של בני הגרשוני,

ב. ראה מה שכתב בזה בספר תפארת שמואל וז"ל: נשא את ראש בני גרשון גם הם לבית אבותם למשפחותם, התורה הק' מחזק שברי לבבות ישראל שנתגרשו ונתרחקו מהקדושה על ידי החטאים, עדל דרך הכתוב (ש"א כ"ו) גרשוני מהסתפח בנחלת ד', שלא יאמרו נואש רק ידעו שלבית אבותם למשפחותם, כי לירושת אבותם הם חוזרים, כי האבות הק' עשו שער ודרך סלולה להזרעה אחריהם שיוכלו להשיג ולקיים מצות ה' אם יחפצו לבם בתשובה מחמת שכבר קיימו אותם האבות הק' בשם כל ישראל.

וכמו שכתב הקדושת לוי על הכתוב (פ' לך) כי ידעתיו למען אשר יצוה את בניו ואת ביתו אחריו, דהנה כל ישראל היו כלולים במחשבתו ובמוחו של אברהם, כי הבן הוא גנוז בכח האב והנה במוחו של אברהם היה שורש וכלל מכל כנסת ישראל זרע אברהם הבאים אחריו כל דור ודור עד עיקבתא דמשיחא, אם כן כשעשה איזה מצוה עשה עם כל הכחות שלו ועם כל הענפים העומדים להתפשט ממנו, וממילא נצמח מזה טובה שעשאו דרך סלולה לזרעו אחריו שיוכלו להשיג שכל המצות ולקיים אותם מחמת שכבר קיימו אותם בכח בצוותא עם אברהם אבינו ע"ה אשר בנקל כל אחד מישראל יכול להוציא הדבר מכח אל הפועל ולקיים המצות בפועל ממש כיון שהשער הוא פתוח מימות אברהם.



'לעבוד ולמשא' עד שירחמו עליו מן השמים לשבור כח היצר הרע, ולזכות לדרגת תשובה עילאה.

## מדוע לא נאמרה נשיאות ראש לבני מררי

ומאמר נורא כתב בזה רבינו החתם סופר זיע"א (תורת משה ד"ה נשא) שמבאר את ענין הנשיאות ראש של בני גרשון, ויש בדבריו הקדושים חיזוק נורא לדורות האחרונים, לכל יתיאשו בגלותם, כי חכימה מאוד לפני הקב"ה, העבודה של בני ישראל בזמן גלותם ובפרט בעת הצרות והשמדות, ומעלתם אף יתירה יותר מהדורות הקודמים. וכה דבריו: "נשא את ראש בני גרשון גם הם", יש לדייק מה הכוונה באומרו "גם הם", ומאי טעמא לא ישא ראשם כמו בני קהת, וכן יש לבאר מדוע לא נאמרה נשיאות ראש אצל בני מררי.

## בשמותיהם של בני לוי מרומז כל התקופות של כלל ישראל

וכתב החתם סופר כי שלושה בני לוי בהם מרומזים כל אשר אירע לישראל, 'קהת' רומז על המדריגה הגבוהה, בזמן שישראל מקובצים, ושרויין על אדמתן על התורה ועבודה, כי 'קהת' רומז על קיבוץ וקהילה כלשון הכתוב (בראשית מט י) "ולו 'קהת' עמים". וכן 'גרשון' על אף שרומז על זמן שהם מגורשים מארצם, מכל מקום על ידי ששומעים בקול החכמים שביניהם, הקב"ה מלבן עונותיהם והיינו "בני גרשון לבני" שמלבן עונותיהם [מלשון 'הר הלבנון' וכמו שדרשו חז"ל לבנון שמלבין עונותיהם של ישראל].

## נשיאות ראש אפילו לבני גרשון המגורשים

וזהו שאמר הכתוב "נשא את ראש בני קהת מתוך בני לוי למשפחתם לבית אבתם" דהיינו שימשיך ראש נשמתם לבית אבותם הראשונים ואבות העולם,

וכמו כן "נשא ראש בני גרשון אף על פי שהם מגורשים בגלות מכל מקום אפילו מחיצה של ברזל אינו מפסקת, ונשא גם הם לבית אבותם כמו בני קהת.

### מדריגת דור של שמד למעלה מכל המדריגות

אך 'בני מררי' רומז על זמן שבני ישראל נאנקים בגלות הרע והמר, דורו של שמד רח"ל, אשר מררו חייהם ביסורין קשים, ומרומז בשמות בניו 'מחלי ומושי', מחלי רומז על מה שסובלים כל חולי ומכה אשר לא כתובה בתורה, ושם השני 'מושי' על שם שמשו מאהליהם והושלכו בחוצות לעוף השמים בעונותינו הרבים. ומדריגה זו היא למעלה מכל המדריגות, ועד כדי כך שאין כל בריה יכולה לעמוד במחיצתם, וכמו שאמרו חכמינו ז"ל (בבא בתרא י'): 'דורו של שמד אין בריה יכולה לעמוד במחיצתם'.

ועל כן לא שייד לומר אצל בני מררי 'נשא את ראשם לבית אבותם', כי הם במדריגה גדולה יותר מאבותיהם, ואבותם טפלים להם, ואין זה נשיאות ראש אם ישוו אותם לאבותם.

### מעלת עקבתא דמשיחא - דור מלא נסיונות

והנה בדורינו אנו דור עקבתא דמשיחא, דורו של שמד, אשר מבית ומחוץ מוקפים אנו בוקר בערב בנסיונות ופתויי היצר, ועל אף כל זאת ישראל קדושים עומדים במסירות נפש בשדה הקרב, ונלחמים בעוז וגבורה נגד היצר הרע ותחבולותיו, הרי מה מאוד יתירה ונשגבה מעלתם אף יותר ממעלת הקדמונים, כי כל התגברות קטן בדור הזה, חכיבה לפני הקב"ה כעבודה שלימה שבשנים קדמוניות.

### מ'זועט זיך דארפן דארפען אויף גלאטע ווענט צו האנהאלטן די אמונה

ומתאמרא בשם הרה"ק רבי ישראל מרוזין זיע"א, שאמר: שלפני ביאת משיח צדקינו תהיה כל האמונה תלויה על חוט השערה, ויהיו צריכים למפס

על קירות ישרים כדי להחזיק באמונה בהשי"ת. וכלשון קדשו: 'פאר ווען משיח וועט קומען, וועט איינגען די גאנצע אמונה אויף א האר, און מ'וועט זיך דארפן דראפען אויף גלאטע ווענט צו האבן אמונה'.

## גילוי האריז"ל שעבודת דורות האחרונים הביבה יותר מפעולת הראשונים

וכבר גילה לנו האר"י הקדוש זיע"א על גודל חביבות העבודה בדורות האחרונים, וכמו שמובא בספר הקדוש דברי יחזקאל (שיר השירים, וכן הובא בפרי צדיק כי תבוא מו ועוד): שמורינו הרב רבי חיים וויטאל זלה"ה, שאל מרבו הקדוש האר"י זלה"ה, כי לפי ראותנו גודל קדושת התנאים ע"ה, מה אנו ומה חיינו ובמה נחשב כל התורה ותפלה שלנו לנגדם. והשיב לו האר"י ז"ל כי אדרכא מחמת שאנחנו בעובי החומר ומדרגה שפלה ונמוכה מאד ועם כל זה אנו מתגברים לעשות רצון אבינו שבשמים לפי השגתנו, הוא אהוב וחביב הרבה יותר לפני השי"ת ממה שפעלו בעוצם קדושתם התנאים הקדושים, כי היו במדרגה גבוה והזדככות החומר יעו"ש.

## אנחה אחת מעומק הלב הביב בעיני ה' יותר מהתעניתים של הראשונים

ובספר ישמח ישראל (עקב ד"ה והיה עקב) כתב קצת בסגנון אחר, שרבינו האריז"ל השיב לו: אשר אנחה אחת מעומק הלב בזמן הזה, יקר וחביב בעיני ה' יותר מהתעניתים והסגופים של הראשונים מחמת גודל הסתרת הפנים, ומסיים הישמח ישראל: 'ואם בדורו אמר כן קל וחומר בן בנו של קל וחומר על דורות האלה'.

ג. ויש מאמר נורא בשם המגיד מקאזניץ, הביאו הרה"ק בעל עבודת יששכר זי"ע (בקונטרס אמרי נועם דף ס) שהיה אומר: עתה כשצועק איש חייט שמע ישראל הוא עושה ממש את כל מה שעשה רבי עקיבא בהריגתו על קידוש השם ויצאה נשמתו באחד, ע"כ.

**וראה** בחידושי הרי"ם (עקב) שפירש על זה הדרך מאמר הכתוב (דברים ז יב) "והיה עקב תשמעון" וגו', 'והיה' לשון שמחה, כי יש שמחה לפני השם יתברך, 'עקב' היינו בזמן עקבתא דמשיחא 'תשמעון', כלומר, כשאנו עושים רצונו יתברך בדור שפל חשוב הרבה מאוד לפניו יתברך.

## מה שפעלו קמאי בכמה ימים וחדשים אפשר כעת לתקן בשעה אחת

**ואדרבא** מצינו שדוקא בדור שלנו דור שפל, יכולים לפעול יותר מדורות הקודמים, וכמו שכתב הבית אהרן (פסח עמ' פז) וזה לשונו: "אהוב אחיי תאמינו לי, והוא מלא בכל הספרים, אשר מה שהיו צריכים הצדיקים הראשונים להשיג בכמה ימים וחדשים, אפשר כעת לתקן בשעה אחת, מחמת שכעת העולם הוא יותר בשפלות בבחינה רגל, חס הקב"ה על עולמו ומוריד קדושתו למטה, וכעת ת"ל שורה קדושתו למטה לארץ, וזהו עיקר העליה של העולם הזה. ממילא מובן שבקל יוכל האדם להשיג קדושתו ואורו של הקב"ה, ולייחד כל הבחינות הנמוכים והשפלים למעלה ראש וכו', ומזה יוצמח הכל לקץ הימין.

## מאמר נורא על גודל חשיבות כל פעולה קטנה בעבודת השי"ת בימינו

**ושמעתי** בזה ממו"ר כ"ק האדמו"ר הגה"צ רבי חיים רבינוביץ שליט"א, סיפר נפלא שהיה אצל הרה"ק הבית אברהם מסלונים זי"ע, שפעם אחת בעת עריכת שלחנו הטהור פתח ואמר: שלמה המלך אומר בקהלת (ז י) "אל תאמר מה היה שהימים הראשנים היו טובים מאלה כי לא מחכמה שאלת על זה", ואמר הבית אברהם: יש בחורים ואברכים שחושבים שרק פעם היה צדיקים עובדי השם, אך האמת היא שיהודי היום בדור שלנו שבעוברו ברחוב שומר עיניו מראות ברע ולוחם מלחמת מצוה נגד היצר הרע, אזי הוא 'כמעט' כמו צדיקים קדמונים תנאים ואמוראים ותלמידי הבעש"ט.

**ועצר** קמעא ונרגע מעט, ושוב נעמד על רגליו וזעק: שלמה המלך אומר בקהלת "אל תאמר מה היה שהימים הראשנים היו טובים מאלה כי לא מחכמה שאלת על זה" וחזר ואמר יש בחורים ואברכים שחושבים שרק פעם היה צדיקים עובדי השם, אך האמת היא שיהודי היום בדור שלנו שבעוברו ברחוב שומר עיניו מראות ברע ולוחם מלחמת מצוה נגד היצר הרע, אזי הוא 'ממש כמו צדיקים קדמונים תנאים ואמוראים ותלמידי הבעש"ט'.

**ושוב** נרגע מעט ושוב נעמד בלכת אש ופניו בערו כלפיד בוער וזעק: שלמה המלך אומר בקהלת "אל תאמר מה היה שהימים הראשנים היו טובים מאלה כי לא מחכמה שאלת על זה" ואמר הבית אברהם יש בחורים ואברכים שחושבים שרק פעם היה צדיקים עובדי השם, אך האמת היא שיהודי היום בדור שלנו שבעוברו ברחוב שומר עיניו מראות ברע ולוחם מלחמת מצוה נגד היצר הרע, אזי הוא 'הרבה הרבה יותר מצדיקים קדמונים תנאים ואמוראים ותלמידי הבעש"ט זיע"א'.

והוסיף מו"ר על כך, שמאמר זה נאמר לפני יותר ממאה שנים, בטרם נולד נגע הטכנולוגי"א אשר הציף את העולם בכל מיני נסיונות קשים, ואם בימינו אנו אם יהודי עומד בנסיון ונמנע מלהתקרב אל כל אלו הכלים, קל וחומר בן בנו של קל וחומר, שחשובה עבודתו לפני השי"ת יותר ויותר, וגורמת נחת רוח לכביכול הקב"ה, פי וכמה כמה מעבודת צדיקי קדמאי ותלמידי הבעש"ט זיע"א.

## ההתעוררות בחשכות הגלות יקר מאד לפני השי"י ופועל ביותר

**ובתפארת** שלמה (עקב ד"ה והיה עקב) כתב הנכון לכל אדם להבין ולדעת כי בחשכות הגלות האחרון כיום הזה הנה יקר מאד לפני השי"י ומקובל לפניו כל בחינת התעוררת לעבודת לתורה ולתפלה, אפילו שאינו כראוי ובכוונה הגדולה כמו בדורות הראשונים, בכל זאת המעט מהעבודות הוא חשוב לפני הקב"ה כמו הרבה בימים שלפנינו יען כי בעוה"ר גברה החשכות ועול הגלות וכשל כח הסבל מרוב הצרות וטרדות הזמן והסטרא אחרא רודף כל היום באין מגוס הנה

לכך מעט ההערה לקדושה פועל יותר ויותר כי הזמן גורם. וכמו בעת טוב גם הסחורה רעה ימכר לטובה יותר מן בעת רעה סחורה טובה, כי מה נעשה עתה בעת המר הזה שאין בנו כח לכוון לבנינו כנכון, לכן גם המעט מהערת הקדושה דוחה הרבה מהסט"א כי מעט מהאור דוחה הרבה מן החשך.

ויעזור השי"ת שנוכה להאחו בדרכי האמונה הטהורה, ולעמוד איתן מול נסיונות הזמן, אשר בעוה"ר מתרבים מיום ליום רח"ל, ובקרוב נזכה לתיקון השלם בהתגלות כבוד מלכותו עלינו בביאת משיח צדקינו אמן.

